
УСТАНОВА ЗАЈЕДНИЧКИХ ПОСЛОВА ИНСТИТУТА 
У СРЕМСКОЈ КАМЕНИЦИ
21204 Сремска Каменица, 
Пут доктора Голдмана 4
www.uzpi.org.rs
Бр.: 284/19
Интерни број: ЈН 10/2020
Датум: 16.04.2020. год.
Д.П.

На основу чл.  63 став 3.  Закона о јавним набавкама (Сл.гласник РС бр.124/2012,  14/2015  и
68/2015),  Захтева заинтересованог лица од  16.04.2020. год. код наручиоца заведеног под бр.
284/18 од 16.04.2020.год., a ради добијања додатних информација и појашњења у вези са јавном
набавком ЈН 1.1.5/2020 Технички материјал, Комисија за јавну набавку ЈН 1.1.5/2020 објављује:

ДОДАТНЕ ИНФОРМАЦИЈЕ И ПОЈАШЊЕЊА
У ВЕЗИ СА ЈАВНОМ НАБАВКОМ

ЈН 1.1.5/2020 ТЕХНИЧКИ МАТЕРИЈАЛ

Заинтересовано лице је дана 16.04.2020.год. Комисији за ЈН 1.1.5/2020 упутило следећа питања:

“Mолимо Вас за додатно појашњење за 1.1.5/2020 Технички материјал. Изменом конкурсне
документације 284/15 од 15.04.2020. године се мења техничка спецификација која се односи на
партију  VI  -  Молерски  материјал,  чиме  се  мења  и  број  страна  конкрусне  документације.
Обзиром на већи број партија, и обимност техничких спецификација, да ли је неопходно и за
остале  партије  (које  нису  мењане)  понуду  попуњавати  на  обрасцима  измењене  конкурсне
документације 284/15 од 15.04.2020. године, односно, да ли ће понуда бити исправна уколико се
попуне  обрасци  последње  измењене  конкурсне  документације  која  се  односи  на  одређену
партију? Примера ради,  измењена конкурсна документација 284/8 од 07.04.2020.  године се
односи само на партију II- Електроматеријал. Да ли ће понуда бити исправна уколико понуђач
који  учествује  на  партији  II-  Електроматеријал  преда  понуду  на  обрасцима  измењене
конкурсне  документације  284/8  од  07.04.2020.  уколико  не  буде  више  измена  конкурсне
документације  које  се  односе  на  партију  II-  електроматеријал?  Исто питање  важи и  за
остале партије”.

Одговор Комисије за ЈН 1.1.5/2020 је следећи:

Понуђач је дужан да попуни обрасце последње измењене конкурсне документације у којој је
извршена измена која се односи на партију за коју понуђач подноси понуду. 

Конкретно,  до сада смо извршили Измену конкурсне документације бр. 284/8 од 07.04.2020.
год. која се односи на партију бр. II- Електроматеријал, Измену конкурсне документације бр.
284/11 од 13.04.2020.  год.  која  се  односи  на  партију  бр.  III  –  Материјал  за  клима  системе-
филтери и Измену конкурсне документације бр. 284/15 од 15.04.2020. год. која се односи на
парију  бр.  VI-  Молерски  материјал.  Уколико  ћете  поднети  понуду  за  партију  бр.  II-



Електроматеријал дужни сте да попуните обрасце из Измењене КД бр. 284/8 од 07.04.2020. год.
из разлога сто она садржи измене везане за партију бр. II- Електроматеријал, али ви свакако
можете попунити и обрасце из било које наредне Измењене конкурсне документације, јер оне
садрже измене које су извршене 07.04.2020. год. 

Битно је да понуђач попуни обрасце оне измењене конкурсне документације која садржи СВЕ
ИЗМЕНЕ које се односе на партију за коју ће понуђач поднети понуду, те није неопходно да то
буде последња измењена конкурсна документација,  ако у њој није извршена измена која се
односи на партију за коју понуђач жели да поднесе понуду.

Уколико  понуђач  подноси  понуду  за  партију  за  коју  није  вршена  измена  конкурсне
документације,  он може попунити  обрасце првобитно израђене Конкрсне  документације  бр.
284/5 од 20.03.2020. год., али свакако неће направити грешку ако попуни било коју измењену
конкурсну документацију.

              члан комисије за ЈН 1.1.5/2020

  Драгана Попов дипл. правник


